
 
 
 

Publicado em: 29/01/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 
CSC/AM 

 
Resenha: 015/20 – CSC                                                DATA: 29/01/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 082/2020–CSC: Contratação de Serviços de Limpeza, Asseio e 
Conservação Predial (Áreas Internas e Externas), com Fornecimento de 
Mão de Obra e todos os Materiais e Equipamentos necessários para a 
execução dos Serviços, nas Dependências do Centro Cultural de Parintins 
(Bumbódromo) - SEC. 
2) PE n° 083/2020–CSC: Contratação de Serviços de Locação de 
Containers, incluindo os serviços de mobilização e desmobilização, 
remanejamento de container, a fim de atender as necessidades da SSP. 
3) PE n° 084/2020–CSC: Contratação de Serviços de Segurança 
Patrimonial Armada, Ostensiva nas Instalações da CEMA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de fevereiro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 12 de fevereiro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 061/2020–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Banana, 
Tomate, Mamão e outros), através da realização de Registro de Preços, 
para atender a SEFAZ.  
2) PE n° 062/2020–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Macarrão, 
Leite, Conserva de Carne e outros), através da realização de Registro de 
Preços, para atender a SEFAZ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 31 de janeiro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 31 de janeiro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 758/2019-CSC, dia 03/02/2020 às 10:00 horas de Brasília 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 057/2020-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública, conforme Nota Técnica elaborada pela Assessoria 
Jurídica. 

 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM  

 

 


